

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	17,684,937	固定負債	7,454,526
有形固定資産	13,875,914	地方債等	5,342,916
事業用資産	10,135,098	長期未払金	24,224
土地	1,937,345	退職手当引当金	1,916,066
立木竹	0	損失補償等引当金	-
建物	15,499,376	その他	171,319
建物減価償却累計額	△ 9,001,600	流動負債	865,481
建物減損損失累計額	1,141,848	1年内償還予定地方債等	594,684
工作物	1,583,796	未払金	105,667
工作物減価償却累計額	△ 1,477,805	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	127,368
船舶減損損失累計額	-	預り金	5,694
浮標等	-	その他	32,068
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	8,320,006
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-	【純資産の部】	
航空機減損損失累計額	-	固定資産等形成分	18,871,131
その他	34,797	余剰分(不足分)	△ 7,303,028
その他減価償却累計額	△ 29,544	他団体出資等分	-
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	446,884		
インフラ資産	3,105,042		
土地	117,609		
建物	18,705		
建物減価償却累計額	△ 13,174		
建物減損損失累計額	-		
工作物	49,746,449		
工作物減価償却累計額	△ 46,811,269		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	46,721		
物品	2,220,045		
物品減価償却累計額	△ 1,584,271		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	2,454		
ソフトウェア	830		
その他	1,624		
投資その他の資産	3,806,570		
投資及び出資金	1,277,121		
有価証券	444		
出資金	86,861		
その他	1,189,817		
長期延滞債権	117,103		
長期貸付金	1,800		
基金	2,386,720		
減債基金	440,000		
その他	1,946,720		
その他	30,202		
徴収不能引当金	△ 6,375		
流動資産	2,203,172		
現金預金	716,955		
未収金	230,102		
短期貸付金	-		
基金	1,211,340		
財政調整基金	1,211,340		
減債基金	-		
棚卸資産	17,715		
その他	27,513		
徴収不能引当金	△ 453		
繰延資産	-		
資産合計	19,888,110	純資産合計	11,568,103
		負債及び純資産合計	19,888,110

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	9,892,266
業務費用	5,322,482
人件費	2,227,864
職員給与費	1,656,743
賞与等引当金繰入額	99,073
退職手当引当金繰入額	201,862
その他	270,186
物件費等	2,955,182
物件費	1,658,138
維持補修費	103,109
減価償却費	749,947
その他	443,989
その他の業務費用	139,436
支払利息	42,280
徴収不能引当金繰入額	10,268
その他	86,887
移転費用	4,569,783
補助金等	2,497,309
社会保障給付	1,346,305
その他	3,555
経常収益	1,928,758
使用料及び手数料	1,102,225
その他	826,533
純経常行政コスト	△ 7,963,508
臨時損失	28,606
災害復旧事業費	5,106
資産除売却損	726
損失補償等引当金繰入額	-
その他	22,775
臨時利益	5,885
資産売却益	1,749
その他	4,137
純行政コスト	△ 7,986,229

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	11,605,679	18,511,550	△ 6,905,871	-
純行政コスト(△)	△ 7,986,229		△ 7,986,229	-
財源	7,913,676		7,913,676	-
税金等	5,830,961		5,830,961	-
国県等補助金	2,082,715		2,082,715	-
本年度差額	△ 72,553		△ 72,553	-
固定資産等の変動(内部変動)		349,628	△ 349,628	
有形固定資産等の増加		1,064,439	△ 1,064,439	
有形固定資産等の減少		△ 746,448	746,448	
貸付金・基金等の増加		327,176	△ 327,176	
貸付金・基金等の減少		△ 295,539	295,539	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	11,404	11,404		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	27,655	3,263	24,392	
本年度純資産変動額	△ 33,494	364,295	△ 397,788	-
本年度末純資産残高	11,572,185	18,875,844	△ 7,303,659	-

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	金額			
経常費用	9,892,266			
業務費用	5,322,482			
人件費	2,227,864			
職員給与費	1,656,743			
賞与等引当金繰入額	99,073			
退職手当引当金繰入額	201,862			
その他	270,186			
物件費等	2,955,182			
物件費	1,658,138			
維持補修費	103,109			
減価償却費	749,947			
その他	443,989			
その他の業務費用	139,436			
支払利息	42,280			
徴収不能引当金繰入額	10,268			
その他	86,887			
移転費用	4,569,783			
補助金等	2,497,309			
社会保障給付	1,346,305			
その他	3,555			
経常収益	1,928,758			
使用料及び手数料	1,102,225			
その他	826,533			
純経常行政コスト	△ 7,963,508			
臨時損失	28,606			
災害復旧事業費	5,106			
資産除売却損	726			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	22,775			
臨時利益	5,885			
資産売却益	1,749			
その他	4,137			
純行政コスト	△ 7,986,229			
財源	7,913,676			
税収等	5,830,961			
国県等補助金	2,082,715			
本年度差額	△ 72,553			
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		349,628	△ 349,628	
有形固定資産等の減少		1,064,439	△ 1,064,439	
貸付金・基金等の増加		△ 746,448	746,448	
貸付金・基金等の減少		327,176	△ 327,176	
資産評価差額	-	△ 295,539	295,539	
無償所管換等	11,404	11,404		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	27,655	3,263	24,392	
本年度純資産変動額	△ 33,494	364,295	△ 397,788	-
前年度末純資産残高	11,605,679	18,511,550	△ 6,905,871	-
本年度末純資産残高	11,572,185	18,875,844	△ 7,303,659	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,014,628
業務費用支出	4,316,431
人件費支出	1,981,492
物件費等支出	1,974,337
支払利息支出	39,691
その他の支出	320,911
移転費用支出	4,698,197
補助金等支出	2,500,596
社会保障給付支出	1,346,305
その他の支出	128,682
業務収入	9,565,389
税込等収入	5,552,903
国県等補助金収入	1,814,093
使用料及び手数料収入	1,425,627
その他の収入	772,766
臨時支出	5,106
災害復旧事業費支出	5,106
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	545,655
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,293,870
公共施設等整備費支出	967,315
基金積立金支出	264,496
投資及び出資金支出	43,142
貸付金支出	-
その他の支出	18,918
投資活動収入	545,822
国県等補助金収入	266,022
基金取崩収入	261,293
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	10,391
その他の収入	8,117
投資活動収支	△ 748,048
【財務活動収支】	
財務活動支出	605,361
地方債等償還支出	605,179
その他の支出	181
財務活動収入	884,004
地方債等発行収入	835,409
その他の収入	48,595
財務活動収支	278,643
本年度資金収支額	76,250
前年度末資金残高	635,233
比例連結割合変更に伴う差額	△ 3
本年度末資金残高	711,480
前年度末歳計外現金残高	5,373
本年度歳計外現金増減額	101
本年度末歳計外現金残高	5,474
本年度末現金預金残高	716,955